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Banbrytande samarbete mellan 
helikopterföretagen CybAero och Patria 
Helicopters AB 
 
CybAero, som tillverkar obemannade helikoptrar, och helikopteraktören Patria 
Helicopters AB inleder ett samarbete. Företagen har slutit ett intentionsavtal, ett så 
kallat Memorandum of Understanding (MoU) för olika marknads- och 
tillverkningsfrågor.  
 
Tidigare i år visade CybAero och Patria Helicopters AB, f d Ostermans Aero, sina produkter i 
en gemensam monter på världens största helikoptermässa Heli-Expo i Houston, USA. Detta 
samarbete fördjupas med intentionsavtalet, som har slutits för att ge företagen nya 
affärsmöjligheter på helikoptermarknaden.  
 
 Samarbetet innebär att First North-listade CybAero väsentligt stärker sin position på både den 
civila och militära marknaden för obemannade helikoptrar med tillhörande sensorsystem. 
Genom avtalet får CybAero tillgång till den spetskompetens inom helikoptertjänster som 
Patria Helicopters AB utvecklat under många år som auktoriserad service- och 
underhållsverkstad för flera stora helikopterfabrikat.  
 
Patria Helicopters AB levererar idag MRO-tjänster (Maintenance, Repair and Overhaul) till  
helikopterkunder runt om i världen. Detta innefattar även vissa specialkompetenser inom 
skrovreparationer och ”depot level” av dynamiska komponenter. Med detta samarbete ökar 
möjligheterna att utveckla tjänsterna till att även innefatta helikopterdesign, 
komponenttillverkning, underhållskoncept och sammansättningar. Dessutom får företaget 
möjlighet att komplettera sitt utbud av varor och tjänster inom helikoptersektorn med 
CybAeros obemannade, autonoma sensorplattformar. 
 
CybAeros VD Mikael Hult är mycket glad att detta MoU kunnat ingås och säger:  -”Patria 
Helicopters AB är norra Europas största helikopteraktör och ett mycket välrenommerat 
företag med ett starkt internationellt nätverk. Den kunskap man besitter om bland annat 
helikopteranvändare kommer att bli mycket värdefull för oss ” 
 
Thomas Järlinge, ansvarig för affärsutveckling på Patria Helicopters AB , tillägger: ”Genom 
gemensamt utbyte  kan vår know-how utnyttjas till fördel för framtida system- och 
komponentutveckling och vi bedömer att vi kommer att kunna vara en leverantör för 
tillverkning inom systemet. Dessutom har företaget alltid varit pionjärer inom 
helikoptergenren som idag utgörs av den obemannade, autonoma helikoptern.” 
 
 

http://www.patria.fi/�


 
 
 
Om CybAero  
CybAero AB utvecklar och tillverkar autonoma obemannade helikoptrar (s k VTOL UAV) med tillhörande 
sensorsystem. Systemen kan användas för både försvarsverksamhet och civila uppdrag och anpassas till varje 
kunds specifika behov. CybAero startades 2003 men grunden lades redan 1992 genom ett forskningsprojekt som 
bedrevs i samarbete mellan Linköpings universitet och nuvarande FOI (Totalförsvarets forskningsinstitut). 
CybAero har sitt huvudkontor i Linköping, säljbolag i Abu Dhabi, Förenade Arabemiraten samt dotterbolag i 
Stamford Connecticut, USA. Koncernen har ett 20-tal verksamma medarbetare. Bolaget är listat på OMX First 
North med Mangold Fondkommission, tel 08-503 01 550, som Certified Adviser och likviditetsgarant. 
 
(Läs på webben:  www.cybaero.net) 
 
Om Patria Helicopters AB 
Patria Helicopters AB ingår i den finska industrikoncernen Patria och är en viktig helikopteraktör inom den 
nordiska regionen men med ” world- wide ”arena för utvecklade MRO-tjänster för Life-Cycle Support. Grunden 
för bolaget inom helikoptergenren lades redan 1943. Idag utgör bolaget en viktig resurs för militära och 
polisiära kunder såväl som för civila och kommersiella operatörer. 
Patria Helicopters AB är Service Center för Eurocopter , AgustaWestland  och Bell Helicopter, tillika Service 
Center för Turbomeca, RMF och Pratt & Whitney. Företaget är  auktoriserad flygverkstad med ett flertal 
tillstånd från bl a EASA och FAA. Portföljen består av ett  flertal agenturer och distributionsavtal. Företaget är 
lokaliserat på Arlanda internationella flygplats, har ca 90 medarbetare och ändamålsenliga lokaler på ca 9000 
m2.  
 
Patria är en internationell luftfarts- och försvarsindustrikoncern med en betydelsefull position i Östersjöregionen. 
Huvudprodukterna är bepansrade hjulfordon, granatkastarsystem, helikoptrar och flygplan samt stödtjänster under produkternas 
hela livscykel. Patria ägs av finska staten och EADS, European Aeronautic Defence and Space Company. 

Affärsområdet Patria Helicopters svarar för stödtjänster som avser helikoptrar och dess system under hela livscykeln. I 
tjänsterna ingår montering, service, reparationer och ändringsarbeten samt utveckling av nya system. Affärsområdets 
verksamhetsenheter finns i Finland och Sverige. Patrias målsättning är att inom Norden och Östersjöregionen bli ledande 
leverantör av stödtjänster under hela helikoptersystemens livscykel. 

(Läs på webben:  www.patria.fi) 
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